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Fwd: RV: Carta In

José Laya <jlaya@tecprg
To: Lilia Leon <Ifernandez

Importante

Jlaya
Enviado desde mi iPhor

Inicio del mensaje reen

De: COHESA Hg
Fecha: 19 de jul
Para: <jlaya@te
Asunto: RE: RV

Estimadoc Empre

Aclarando la con
pago al final de e
cantidad que fue
manifestd que ibz
siguientes 4 mes
en calidad de pre

Queremos expre
cantidad propues

Noelia Rodriguez <nuevasbendiciones@@gmail coni

igenieros il et | @

vint.com> Wed, Jun 19, 2013 at 8:22 PM

ne

iado:

rrera <cohesa@hotmail.com> o i
o de 2010 05:12:53 p.m. GMT-04:00

Cprovint.com>, <aruiz@tecprovint.com>

: Carta Ingenieros

sario Sr. Jose Laya,

versacion sostenida por nosotros, usted manifesto una vez mas que iba a hacer un
ste mes (Julio). El monto de este pago seria de $500,000.00 a $1,000,000. 00,
expresada por usted misma la cual seria asignada al Ing. Hilarion Morel. Tambien

2 finaimente a enviar el plan de pago con las cantidades programadas en los

es para saldar el 80% del monto adeudado (capital mas intereses) que le entregamos
stamo segun condiciones que no son pertinentes mencionar.

sarle que esperaremos que esta vez finalmente cumpla con su palabra y nos envie la
ta por ud para este mes de Julio. Tambien esperaremos que finalmente nos envie el

plan de pago segun ha sido su promesa desde hace mes y medio.

Atte.

Ing. Renso Herre

Ing. Hilarion Morel

ra

Mas herramienta

5 para una vida mas practica. Estamos reinventando un nuevo Hotmail. Ver mas

José Laya <jlaya@tecprovint.com> Wed, Jun 19, 2013 at 8:30 PM

To: Lilia Leon <lfernandez

\( En esta oportunidad fue

eon@leonyraful.com.do>, Noe <nuevasbendiciones@gmail.com>

cuando se le dio el cheque de los 500 mil pesos a Hilarion y se cumplié con el acuerdo, pero
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el seguia evadiendo I3 firma de que recibia el dinero y lo tenia que hacer Renso Herrera.. Y por eso después le envio

el correo diciéndoles que hasta no aclarar la situacion de los intereses no podia seguir dando dinero ya que ellos iban
por 20 Pico de millones.

Sin embargo después de eso le segui dando dinero a Renso en efectivo, y en noviembre del 2011 le empece a pagar
de 350 mil mensuales tu tienes los recibos fueron 3 recibos de ese monto y uno de ellos no esta firmado por el
porque la fecha segun|el estaba mala, y también un cheque formado por el de 200 mil pesos.

En ese mismo tiempo se le dio a Holarion un cheque por 118 mil pesos lo cual tampoco quiso firmar y hasta tu Lilia
hiciste el acuerdo y la abogada fue cuando te llamo a pedir 2 millones para poder empezar un acuerdo.

i Wlavow < e Oltecmo 35000 toos

Enviado desde mi iPho .
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De: COHESA Herrera <cohesa@hotmail.com> | e

Fecha: 18 de julio de 2010 05:12:53 p.m. GMT-04:00 /#;: r0 A

Para: <jlaya@tecprovint.coms, <aruiz@tecprovint.com u i’ O U,(J /4 C Ué% O

Asunto: RE: RV: Carta Ingenieros &XE ?A ) B [ cwﬂ( / .
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Estimado Empresario Sr. Jose Laya, N (5] /’? ‘AEU b"f

Aclarando la conversacion sostenida por nosotros, usted manifesto una vez mas que iba a hacer un

pago al final de este mes (Julio). El monto de este pago seria de $500,000.00 a $1,000,000. 00,

cantidad que fue lexpresada por usted mismo la cual seria asignada al Ing. Hilarién Morel. Tambien

manifestd que iba finalmente a enviar ef plan de pago con las cantidades programadas en los

siguientes 4 meses para saldar el 80% del monto adeudado (capital mas intereses) que le entregamos

en calidad de prestamo segun condiciones que no son pertinentes mencionar.

Queremos expresarle que esperaremos que esta vez finalmente cumpla
cantidad propuesta por ud para este mes de Julio. Tambien esperaremos quey
plan de pago seglin ha sido su promesa desde hace mes y medio. |

ra y nos envie la

Atte. |

Ing. Renso Herrer
Ing. Hilarion Morel
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2010/7/15 COHESA Herrera <cohesa@hotmail.com>

- Subject: RV: Carta Ingenieros
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De: José Laya
Fecna: jueves, 25 de febrero

Asunto: FW: confidencial...LAYA

Para: acamgusan@teegmu’rt.com

Yo te llamo para decirte lo gle s

Fom: COHESA Herrera [mailto:col
Sent: lunes, 22 de febrero de
To: jlaya@teeprovint.com
Subject: Fw; confidencial...LA

Date: Tue, 16 Fep 2010 13
Subject: confidencial,.. LAY
From: hilarionmorel@gmail.c
Ton cohesa@holmail.com
Saludos Hermana,

Aqui te eavio e} documento.

Bueno, Hablamos Y nos vemg

H.M.

ot
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https:#/mail.goog le.com/mail Ao/ 2ui=28

2010 07:13 p,m,

mail es confiable. Con autent;

de 2010

@ tiene que cambiar del contrato... Asj que na fo mandes todavia._

hesa@hotmai.com]
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RECONOCIMIENTO DE DEUDA YACUERDO DE PAGO

ENTRE: De upa parte, FRANCISCO HILARION MOREL NUNEZ, dominicano, mayor de edad,soltero,
ingeniero, portador de la Cédula de identidad y electoral No 001-1570575-8, domiciliado y residente en la
Avenida Enriguillo nimero 50, Edificio GS VI, Apto. 601, Los Cacicazgos, Santo Domingo de Guzmén,
Distrito Nacional, Repiblica Dominicana, quien en lo que sigue de este contrato con todas sus consecuencias
legales se denominard "LA PRIMERA PARTE"; y de la otra parte sefig ISE LAYA QUINTANA,
canadiense, mayor de edad, casado, €mpresario, con pasaporte nimero JW78792 donyﬂ, lado
el Apartamento 501, Edificio Profesional JM, calle Jacinto Ignacio Maiién & Dar

5 Dgﬁnngﬁé&‘@ﬁfﬁ&{?iﬁé iy

Distnto Nacional, Reptiblica Dominicana, quien en lo que sigue de este contrato-eeti todas sus cohs'écdéhciagjgjg_

legales se deno 25 ABR 2014 /g‘\«\

WMLy .

JUz
SE HA CONVENIDQ Y PACTADO LO SIGUIENTE:

!

youe
Lt

PRIMERO: "LA SEGUNDA PARTE" por medio del presente acto DECLARA, RECO ‘ " A,...
libre y voluntariamente, que le adeuda a "LA PRIMERA PARTE" la suma de DIEZ MILLONES
TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL PESOS CON 00/100 (RD$10,368,000.00) —

SEGUNDO: LA SEGUNDA PARTE pagara la suma adeudada el 10 de febrero de 2010,

TERCERO: Es expresamente convenido que si el pago se realiza después de la fecha en la cual es
pagadera, por incumplimiento o por que ambas partes hayan decidido extender dicha fecha de pago,
LA SEGUNDA PARTE estar4 obligada a pagar un diez por ciento (10%) mensual sobre la deuda
acumulada, esto es la deuda insatisfecha mds el 10% de interés mensual aplicado a dicha deuda, por
cada mes o fraccién de mes que pase a partir del 10 de febrero de 2010,

PARRAFO: El monto del acuerdo en cuestién, por un valor de DIEZ MILLONES TRESCIENTOS
SESENTA Y OCHO MIL, PESOS CON 001100 (RD$ 10,368,000.00) est4 basado en una prima de 36.00
pesos por un délar americano. En caso de que la prima del délar se cotice por encima de ese precio, LA
SEGUNDA PARTE pagar4 la diferencia resultante del aumento de la prima.-

la ejecucién de la presente obligacién, "LA SEGUNDA PARTE" manifiesta,
expresamente, que le atribuye competencia a cualquiera de los Tribunales del Distrito Nacional.- En la ciudad
de Santo Domingo de Guzmén, Distrito Nacional, Capital de la Repiiblica Dominicana, alos trece (13) dfas
del mes de enero del afio dos mil diez (2010).- ’

FRANCISCO HILARION MOREL NUNEZ. JOSE LAYA QUINTANA
Primera Parte. Segunda Parte

EL INFRASCRITO, LIC. XXXXXXXXXXXXXXXXXX, Notario Piblico de los del Ntimero del Distrito Nacional.
MIiEMBRO ACTIVO DEL COLEGIO DOMINICANO DE NOTARIOS INC., MATRICULA No. XX, CERTIFICA Y
DA FE, que las firmas que aparecen en el presente documento fueron escritas libre y voluntariamente en mi presencia
por los sefiores: FRANCISCO HILARION MOREL NUNEZ y JOSE LAYA QUINTANA, personas a quiienes
conozco Y me declaran ademds que son esas las firmas que acostumbran a usar en todos los actos de su vida publicay
privada. En la ciudad de Santo Domingo de Guzmén, Distrito Nacional, Capital de 1a Repiiblica Dominicana, a los trece
(13) dias del mes de enero del afio dos mil diez (2010)

LIC. ANGEL RAMON GOMEZ BURGOS. .
Notario Piiblico
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- Forwarded message w-m.—

From: Laya, José <j'!aya@lecprovint.com>

Date: 2012/1125
Subject; Fwd: cheque Hilarion $
To: hi!arionmorel@gmall.com

Yo, F_ranéiscb Hilarion. Morel Nunez, Dominicano portador de Ia cédula de identidad electoral No. 001-1570875 3 &Teetbida d
; Quintana, pértador de la cédula dominicana No. 402-2115094-51a cantidad de Ciento diez y ocho mij Pesos oro, (RD$118,000)

aun-acuerdd verbal de pago al que se ha drribado con el mismo sefior quedando adeudado en capital e interés la surha de: Do
ochenta y dos mil pesos oro, {RD$13.000.800).

Este pago corresponde al mes de enero, el monto restante es de doce millones ochocientos ochenta ¥y dos mil pesos oros {1288

Se acordé pagar el monto total en 13 meses, a partir de Enero de 2012, en caso de no cumplirse dicho acuerdo en este periodo,
anterior de fecha 15 de febrero de 2010, ' ' ' '

Francisco Hilarion Morel Nunez

I . 2

P:D: HILARION AQUI TE ENVIO LA COPIA DEL:CHEQUE QUE TE ESTOY DEJANDO CON RENSO, Y NECESITO QUE ME CONFIRMES QUE ES
EXPUESTO COMO HABIAMDS QUEDADO... ’ .

o= Forwirdéd massage e——..

L. Froni: Sahtin} Martha <msanfin@tecprovint.com>
i Date: Wed, Jan'ds, 2013 at 5:28 PM :
Subject: cheglie Hilation® -

To: Jose Layd <jlaya@tecprovint.com>
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Mensaje resnviado
De: José Laya

Fecha: miércoles, 23 de marzo de 2011

Asunto: RV:
Para: bethani

Enviado desde mi dispositivo BlackBemy® de Ciaro Dominicana

From: COHESA Herrera <c esa@hotmall.com>
Date: Tue, 22 Mar 2011 16:02:17 -0400

To: Hilarion Morsi<hilari
Subject: RE:

Te agradesco Hilarion me
nuestro amigo Jose Laya cu
pues no se ustedes pero yo no

@gmail.com>; Joge Laya<jlayagtecprovint.com>

O

reemiado este comeo y me tomo la libertad de preguntarte a \
odicequenopaqa-ahastatantnnoaclaralasituadmde!osintamses;eadsta
tangorﬂngunadudaommlacimalacuadowetmgoomdme.

Amientender&stonoesmasqueotmmaniobmmretawapagodetoompmmsoomtrddoomm

Jose siempre hemas sido consecuentes ¥y complacientes contigo, mantenemos esa actitud, pero tienes que pagarlll que vamos & negociar si no pagas?

Renso Hemrera

Date: Tue, 22 Mar 2014 14:31:4
Subject: Fwd:
From: hitarienmorel@gmail. com
To: cohesa@hotmail,com

From: José Laya <>
Date; 2011/3/22

Lo T T e

7 -0800

Forwarded message ——

Subject: Re:
To: francisco morel <hilarionm

Buenos dias Hilarion,

@gmail.com>

Solo quiero corroborar la canti de dinero qua ustedmeatmyamnlomyo&mmda&MMdom..

Me puede confirmar esto por

YbWmeWhmMMmemMmhM“mnm

esta situacién de los intereses..

Saludos Cordiales... Emiado

mi dispositive BlackBeny® de Claro Dosninicana

From: francisco more} <hilarionmorel@gmail.com>
0800

Date: Tue, 22 Mar 2011 05:52:22

To: <jlaya@tecprovint.com>
Subject:

Estimado. Sr. Laya,

nosotros.

Nos alegramosmuchoaequeﬂmknmedwatéwWyuwummnmmMmm“mmmm

https://mail.g cogle.commel AV ui=28stne= HAnbod 143300760785140b . ' 12




—-—— Mensaje resnviado ———

De: José Laya

Fecha: martes, 22 de marzo|de 2011

Asunto:

Para: francisco morel <hi[@'§ﬂM@ma{Lm>

Buenos dias Hilarion,

Solo quiers comoborar fa cantidad de dinero que usted me entrego, ya que k que yo tengo me da 8.000.000 da pescs..

Me puede confirmar esto por
esta situacion de los interesss,

Saludos Cordiales...

Enviado desde mi dispositivo Bl

From: francisco more! <hilarionm
22

Dats: Tue, 22 Mar 2011 05:52;

To: <jlaya@tecprovint.com>
Subject:

Estimado Sr, Laya,

Nos alegramos mucho de que fi
nosotros.

Adjunto encontrara & docum
ainterereses y aumento por la
usted hasta la fechg.

T, ™
membmmwommtwlasammmquw%“
DA HTRTER T o
i 2l kAl 50{. Folan

.

ackBermy® de Claro Dominicang

orel@gmall.com>
0800

Seguimos a la espera de la con rmaciéndelahmapamlamﬁmcmwﬁdammdewzsdemazomwmwmdmmMad

mes de febrero y marzo y nos
Cordigimente,

Hilarion Morel

WebRep
Owerall rating

WebRep
Onerall rating

aya
“nte

Movi]

m:/mn.gmlamlwm=mmM1mo

P 41 (809) 841-4085




Chequ_es Page 1 of 1
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